



Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft in der Tennisabteilung des SV Eintracht Schepsdorf e.V.

Die Satzung, Spiel- und Beitragsordnung der Abteilung erkenne ich an.

Nachname*:			
Vorname*:			
Straße*:			
PLZ und Ort*:			
Geburtsdatum*:			
Geschlecht *:	weiblich	männlich	divers
Email:			
*Pflichtfelder			
()** Ich beantrage d ()** Ich bin zurzeit A	uszubildender/Stude	nt	
		reits Mitglied in der Te	•
1	2	3	4
Es ist mir bekannt, da	ss für die Aufnahme i	n die Tennisabteilung	eine Mitgliedschaft
im Hauptverein des E	intracht Schepsdorf e	.V. bestehen muss.	
` '	aher gleichzeitig eine s anliegenden Aufnah	Mitgliedschaft im Hau meantrags	ptverein unter
()** Ich versichere, b	ereits Mitglied im Ha	uptverein zu sein	
** Zutreffendes bitte ankreuzen			
Hinweis: Beiträge könner der Rückseite auszufüllen		hren erhoben werden. Hie rlich!	erzu ist die auf
Ort, Datum		Unterschrift (bei Minderiährigen ein Erziehungsberechtigte	er)

SV Eintracht Schepsdorf e.V. -Tennisabteilung-Nordlohner Straße 40, 49808 Lingen

Gläubiger-Identifikationsnummer DE09TEN00000894244 Mandatsreferenz wird separat mit der Aufnahmebestätigung mitgeteilt!

SEPA-Lastschriftmandat

Hiermit ermächtige ich die Tennisabteilung des SV Eintracht Schepsdorf e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Tennisabteilung des SV Eintracht Schepsdorf e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit dem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Nachname (Kontoinhaber)	_
Straße und Hausnummer	_
Postleitzahl und Ort	
Name des Kreditinstituts	BIC
D E	
Datum. Ort und Untersch	rift

Hinweis:

Wir erfassen nur die personenbezogenen Daten, die zur Erledigung der Vereinszwecke unbedingt erforderlich sind. Die Verarbeitung dieser Daten erfolgt im Einklang mit den Bestimmungen der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).

In diesem Zusammenhang möchten wir insbesondere auf das in der DSGVO im Artikel 17 beschriebene Recht auf Löschung der personenbezogenen Daten hinweisen, wenn diese nicht mehr benötigt werden.

Mit meiner Unterschrift erkläre ich mich damit einverstanden, dass die Tennisabteilung meine personenbezogenen Daten in dem beschriebenen Rahmen verarbeiten darf und das ggf. Bilder bzw. Beiträge zu meiner Person auf der Internetseite der Tennisabteilung veröffentlicht werden.

Beitragsordnung der Tennisabteilung des SV Eintracht Schepsdorf e.V.

1. Aufnahmegebühr

Auf Beschluss der Mitgliederversammlung wird bis auf weiteres keine Aufnahmegebühr mehr erhoben!

2. Jahresbeiträge Tennisabteilung

Ehepaare und Lebenspartnerschaften	160 € (80 € p.P.)
Erwachsene Einzelpersonen	95 €
Auszubildende/Studenten	50 €
Kinder/Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	25 € für das 1. Kind
für jedes weitere Kind ermäßigt sich der Beitrag um jeweils	5€
Passive Mitglieder	30 €

3. Arbeitsleistungen

Arbeitsleistungen sind von allen aktiven Mitgliedern zu erbringen, die das 16. Lebensjahr vollendet haben. Für die Herrichtung der Plätze und die Instandhaltung und Pflege der Anlage sowie für den Schankbetrieb des Tennisheimes werden 5 Stunden jährlich festgelegt.

Für die zu erbringenden Arbeitsstunden werden 50 € zusammen mit dem 1. Halbjahresbeitrag vom Konto des Mitgliedes abgebucht. Die Erstattung erfolgt nach Ableistung der geforderten Arbeitsstunden zum Ende des Jahres.

Je geleistete Arbeitsstunde werden 10 € erstattet, jedoch nicht mehr als 50 €.

4. Vereinsbeiträge Hauptverein

Die Mitgliedschaft in der Tennisabteilung setzt die Mitgliedschaft im SV Eintracht Schepsdorf 1968 e.V. (Hauptverein) voraus.

Die Beiträge im Hauptverein sind zur Zeit wie folgt gestaffelt:

Familienbeitrag (gesamte Familie nur Tennis)*	70 €
Erwachsene Einzelpersonen/Azubis/Studenten	40€
Kinder/Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	30€

^{*} Eine Ausnahme ergibt sich beim Familienbeitrag, wenn ein Mitglied der Familie in einer anderen Sportart als Tennis aktiv ist: Dann beträgt der Familienbeitrag 90 €. Ein zusätzlicher Spartenbeitrag wird dann aber für Fußball, Turnen, Volleyball usw. nicht erhoben,